
 

Sapienza Università di Roma 

CF 80209930587 – P. IVA 02133771002 

studieuropei@uniroma1.it 

Sede Marco Polo: Circonvallazione Tiburtina 4, 00185 Roma 

Sede Facoltà di Lettere e Filosofia: Piazzale Aldo Moro5, 00185 Roma 

 

D.D.__________Prot. __________ 
 

APPROVAZIONE ATTI  

N. 1 INCARICO DI LAVORO AUTONOMO  
(Rif. Bando n. 1/2022_LAV_AUT prot. 317/2022) 

 
LA DIRETTRICE 

Visto l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (e sue successive modificazioni ed 
integrazioni); 

Visto l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visto il D.Lgs 75/2017; 

Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti 
esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

Visto il D.Lgs. 33/2013; 

Considerato che la prof.ssa Di Rocco, direttore responsabile della Rivista di Ateneo 
“Status Quaestionis Language Text Culture” ha richiesto di avviare una procedura 
concorsuale per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo per le attività 
propedeutiche alla pubblicazione e alla stampa della Rivista anno 2022, come ad 
esempio preparazione delle bozze editoriali, impaginazione e correzione bozze; 

Considerato che si tratta di attività strettamente funzionali alla pubblicazione della 
Rivista che richiedono il possesso dei requisiti di comprovata esperienza scientifico-
letteraria; 

Considerato che dalla verifica preliminare prot. 99/2022 non sono emerse in Ateneo 
disponibilità allo svolgimento delle prestazioni richieste per inesistenza delle 
specifiche competenze professionali per far fronte alle esigenze rappresentate dal 
Dipartimento di Studi Europei, Americani e Interculturali; 

Considerata l’indisponibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili 
all’interno dell’Università degli studi di Roma “La Sapienza”; 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 15.12.2021 con cui è stata 
approvata l’attivazione della presente procedura di valutazione comparativa; 

Considerato che la collaborazione si svolge nell’ambito delle attività finalizzate alla 
pubblicazione della Rivista di Ateneo “Status Quaestionis Language Text Culture”, 
anno 2022.  

Considerato che la copertura economico-finanziaria è garantita dalle risorse 
appositamente erogate dal CdA per le riviste di Ateneo, allocate nel Progetto “Status 
Quaestionis Language Text Culture”; 

Visto il bando n. 1/2022_LAV_AUT, pubblicato sul sito di Ateneo nella pagina 
amministrazione trasparente, in data 21.3.2022 (Prot. 317/2022 del 21.3.2022); 

Visti i verbali n. 1 (prot. 583/2022) e n. 2 (prot. 813/2022) della commissione 
giudicatrice composta dai proff. R. Capoferro, E. Di Rocco e I. Ranzato, nominata con 
D.D. 20/2022; 

 Decreti (AOO Periferiche) N. 27/2022  Prot. n. 0000840 del 10/06/2022 - [UOR: SI000028 - Classif. VII/1]

mailto:studieuropei@uniroma1.it


 

 

 

 

Pag 2 

Accertata la copertura economico-finanziaria sui fondi per le Riviste di Ateneo, allocate ne 
Progetto “Status Quaestionis Language Text Culture”, responsabile scientifico prof.ssa Di 
Rocco; 

Verificata la regolarità amministrativo-contabile della procedura da parte del Responsabile 
Amministrativo Delegato del Dipartimento; 

DISPONE 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della selezione per il conferimento di n. 1 (avviso pubblico n. 
1/2022_LAV_AUT prot. 317/2022) incarico individuale di lavoro autonomo avente ad 
oggetto attività propedeutiche alla pubblicazione e alla stampa della Rivista anno 2022, come 
ad esempio preparazione delle bozze editoriali, impaginazione e correzione bozze, presso il 
Dipartimento di Studi Europei, Americani e Interculturali dell’Università degli studi di Roma 
“La Sapienza”. 

Art. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito, formulata dalla Commissione giudicatrice: 
 

 dott.ssa DAMIANI Claudia   punti 50/100 
 dott.ssa CIUFFETELLI Annalisa punti 37/100 
 dott.ssa STRAFELLA Anna  punti 28/100 
 dott.ssa SAPIENZA Serena  punti 26/100 

  

Art. 3 

Si dichiara vincitrice della procedura concorsuale la dott.ssa Claudia Damiani, e si autorizza 
la stipula del contratto per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo occasionale con 
la medesima. 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante affissione 
all’Albo del Dipartimento e sul sito web del Dipartimento stesso e dell’Università. 

 

Roma, 8 giugno 2022 

 

La Direttrice 
Prof.ssa Camilla Miglio 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 

del   D. Lgs. n. 39/1993 

 

Il Responsabile Amministrativo Delegato 
Dott. Francesco Portadibasso 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del   D. Lgs. n. 39/1993 

 

 


